
Газета «Город Тамань» № 18 (250) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района от 25.07.2014 года от 

321 «О формировании фонда капитального ремонта в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Краснодарского края на счете регионального оператора, 

собственники помещений в которых в установленные 

законом сроки не выбрали и (или) не реализовали способ 

формирования фонда капитального ремонта» 

На основании пункта 7 статьи 170 Жилищного ко-

декса Российской Федерации и в соответствии с частью 4 

статьи 12.1 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года 

№ 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремон-

та общего имущества собственников помещений в многоквар-

тирных домах, расположенных на территории Краснодарского 

края»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять решение о формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора 

«Краснодарский краевой фонд капитального ремонта много-

квартирных домов» в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района, собственники помещений в которых 

до 1 июля 2014 года не выбрали и не реализовали способ 

формирования фонда капитального ремонта (приложение). 

2. Ведущему специалисту администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

Ю.В.Жвыковой в течение 5 календарных дней после даты 

публикации направить уведомление о принятом решении 

региональному оператору и председателям домовых комите-

тов собственников помещений в многоквартирном доме, в 

отношении которого принято решение о формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района в сети «Инте-

ренет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.Н.Гекало. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  25.07.2014  № 

321 

РЕЕСТР 

многоквартирных домов Таманского сельского поселения Темрюкского района, собственники помещений в которых до 1 

июля 2014 года не выбрали и не реализовали способ формирования фонда капитального ремонта 

 

№ п/п 
Населенный 

пункт 
Адрес 

Общая 

площадь 

(кв.м) 

1 2 3 4 

1. Пос. Волна   

1.1.  Ул.Ленина, д. 1 80 

1.2.  Ул.Ленина, д. 2 80 

1.3.  Ул.Ленина, д. 3 80 

1.4.  Ул.Ленина, д. 4 80 

1.5.  Ул.Ленина, д. 5 80 

1.6.  Ул.Ленина, д. 6 80 

1.7.  Ул.Ленина, д. 8 80 

1.8.  Ул.Ленина, д. 10 80 

1.9.  Ул.Ленина, д. 11 140 

1.10.  Ул.Ленина, д. 13 140 

1.11.  Ул. Ленина, д. 14 320 

1.12.  Ул.Ленина, д. 15 140 

1.13.  Ул.Ленина, д. 16 540 

1.14.  Ул.Ленина, д. 17 140 

1.15.  Ул.Ленина, д. 19 140 

1.16.  Ул. Мира, д. 2 80 

1.17.  Ул. Мира, д.3 80 

1.18.  Ул. Мира ,д.4 80 

1.19.  Ул. Победы, д. 2 80 

1.20.  Ул. Победы, д. 3 80 

1.21.  Ул. Победы, д. 4 80 

1.22.  Ул. Победы, д. 5 80 

1.23.  Ул. Садовая, д. 1 80 

1.24.  Ул. Садовая, д. 4 80 

1.25.  Ул. Виноградная, д. 14 80 

1.26.  Ул. Виноградная, д. 16 80 

1.27.  Ул. Набережная, д. 7 540 

1.28.  Ул. Набережная, д. 9 540 

1.29.  Ул. Приморская, д. 6 280 

1.30.  Ул. Таманская, д. 1 80 

1.31.  Ул. Таманская, д. 3 80 

1.32.  Ул. Таманская, д. 5 80 

1.33.  Ул. Таманская, д. 7 80 

1.34.  Ул. Таманская, д. 9 80 

1.35.  Ул. Таманская,д. 11 320 

1.36.  Ул. Таманская,д. 12 140 

1.37.  Ул. Таманская,д. 13 320 

1.38.  Ул. Таманская,д. 15 320 

1.39.  Ул. Таманская,д. 16 260 

1.40.  Ул. Таманская,д. 18 260 

1.41.  Ул.Школьная, д.2 140 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 18(250) от 28 июля 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 18 (250) 

 

  

 2 

1.42.  Ул.Школьная, д.4 140 

1.43.  Ул. Морская, д. 8 140 

1.44.  Ул. Морская, д. 1 80 

1.45.  Ул. Морская, д. 7 80 

1.46.  Ул. Морская, д. 2 80 

1.47.  Ул. Морская, д. 5 80 

2. Ст-ца Тамань   

2.1.  Ул. К.Маркса, 3 540 

2.2.  Ул. К.Маркса, 6 138 

2.3.  Ул. К.Маркса, 7 560 

2.4.  Ул. К.Маркса, 12 320 

2.5.  Ул. К.Маркса, 15  

2.6.  Ул. К.Маркса, 16 140 

2.7.  Ул. К.Маркса, 20 140 

2.8.  Ул. К.Маркса, 25 280 

2.9.  Ул. К.Маркса, 19 140 

2.10.  Ул. К.Маркса, 27 280 

2.11.  Ул. К.Маркса, 31 140 

2.12.  Ул. К.Маркса, 41 140 

2.13.  Ул. К.Маркса, 36 280 

2.14.  Ул. К.Маркса, 51 140 

2.15.  Ул. К.Маркса, 42 140 

2.16.  Ул. К.Маркса, 59 560 

2.17.  Ул. К.Маркса, 52 140 

2.18.  Ул. К.Маркса, 56 140 

2.19.  Ул. К.Маркса, 86 560 

2.20.  Ул. К.Маркса, 94 138 

2.21.  Ул. К.Маркса, 96 125 

2.22.  Ул. К.Маркса, 171 125 

2.23.  Ул. К.Маркса, 168 138 

2.24.  Ул. К.Маркса, 82 140 

2.25.  Ул. К.Маркса, 188 140 

2.26.  Ул. К.Маркса, 196 140 

2.27.  Ул. К.Маркса, 200 140 

2.28.  Ул. К.Маркса, 219 140 

2.29.  Ул. К.Маркса, 221 140 

2.30.  Ул. К.Маркса, 227 140 

2.31.  Ул. К.Маркса, 230 280 

2.32.  Ул. К.Маркса, 232 140 

2.33.  Ул. К.Маркса, 234 140 

2.34.  Ул. К.Маркса, 235 140 

2.35.  Ул. К.Маркса, 237 140 

2.36.  Ул. К.Маркса, 236 225 

2.37.  Ул. К.Маркса, 236а 280 

2.38.  Ул. К.Маркса, 239 280 

2.39.  Ул. К.Маркса, 243 140 

2.40.  Ул. К.Маркса, 247 140 

2.41.  Ул. К.Маркса, 248 140 

2.42.  Ул. К.Маркса, 112 140 

2.43.  Ул. К.Маркса, 114 140 

2.44.  Ул. К.Маркса, 116 140 

2.45.  Ул. К.Маркса, 118 280 

2.46.  Ул. К.Маркса, 120 280 

2.47.  Ул. К.Маркса, 126 140 

2.48.  Ул. К.Маркса, 128 140 

2.49.  Ул. К.Маркса, 132 140 

2.50.  Ул. К.Маркса, 140 280 

2.51.  Ул. К.Маркса, 142 280 

2.52.  Ул. К.Маркса, 144 280 

2.53.  Ул. К.Маркса, 150 140 

2.54.  Ул. К.Маркса, 156 280 

2.55.  Ул. К.Маркса, 160 280 

2.56.  Ул. К.Маркса, 160а 140 

2.57.  Ул. К.Маркса, 162 140 

2.58.  Ул. К.Маркса, 170 140 

2.59.  Ул. К.Маркса, 172 140 

2.60.  Ул. К.Маркса, 171 140 

2.61.  Ул. К.Маркса, 169 140 

2.62.  Ул. К.Маркса, 155 140 

2.63.  Ул. К.Маркса, 143 280 

2.64.  Ул. К.Маркса, 135 280 

2.65.  Ул. К.Маркса, 133 280 

2.66.  Ул. Калинина, д.1  80 

2.67.  Ул. Калинина, д. 12 140 

2.68.  Ул. Калинина, д. 17 140 

2.69.  Ул. Калинина, д. 34 140 

2.70.  Ул. Калинина, д. 122а 80 

2.71.  Ул. Калинина, д. 125а 80 

2.72.  Ул. Беликова, д. 16 140 

2.73.  Ул. Беликова, д. 18 140 

2.74.  Ул. Беликова, д. 20 140 

2.75.  Ул. Беликова, д. 22 140 

2.76.  Ул.К.Либкнехта, д. 98 140 

2.77.  Ул. Фонтанная, д. 30 140 

2.78.  Ул. Фонтанная, д. 32 140 

2.79.  Ул. Фонтанная, д. 34 140 

2.80.  Ул. Фонтанная, д. 36 140 

2.81.  Ул. Фонтанная, д. 38 140 

2.82.  Ул. Фонтанная, д. 39 80 

2.83.  Ул. Фонтанная, д. 40 140 

2.84.  Ул. Фонтанная, д. 42 140 

2.85.  Ул. Фонтанная, д. 28 140 

2.86.  Ул. Фонтанная, д. 41 80 

2.87.  Ул. Фонтанная, д. 43 80 

2.88.  Ул. Фонтанная, д. 45 80 

2.89.  Ул. Победы, д. 2 80 

2.90.  Ул. Победы, д.4 140 

2.91.  Ул. Победы, д.6 140 

2.92.  Ул. Победы, д.12 138 

2.93.  Ул. Победы, д19 280 

2.94.  Ул. Победы, д. 20 140 

2.95.  Ул. Победы, д.17 140 

2.96.  Ул. Победы, д.15 140 

2.97.  Ул. Победы, д.13 280 

2.98.  Ул. Победы, д.11 280 

2.99.  Ул. Победы, д.9 280 

2.100  Ул. Победы, д.7 280 

2.101  Ул. Победы, д.3 140 

2.102  Ул. Марата, 84 140 

2.103  Ул. Марата, д. 87а 80 

2.104  Ул. Марата, д. 91 а 80 

2.105  Ул. Косоногова, д. 22 138 

2.106  Ул. Косоногова, д. 24 138 

2.107  Ул. Косоногова, д. 2а 140 

2.108  Ул. Косоногова, д. 4 140 

2.109  Ул. Косоногова, д. 5 140 

2.110  Ул. Косоногова,д. 6  140 

2.111  Ул. Косоногова, д. 7 125 

2.112  Ул. Косоногова, д. 8 140 

2.113  Ул. Котовского, д. 14 140 

2.114  Ул. Котовского, д. 16 138 

2.115  Ул. Котовского, д. 3 138 

2.116  Ул. Революции, д. 1 140 

2.117  Ул. Революции, д. 3 140 

2.118  Ул. Революции, д. 7 140 

2.119  Ул. Революции, д. 5 138 

2.120  Ул. Революции, д. 4 140 

 2.121  Ул. Пушкина, д.6 80 

2.122  Ул. Пушкина, д.8 80 

2.123  Ул. Пушкина, д. 10 80 

2.124  Ул. Пушкина, д. 13 80 

2.125  Ул. Пушкина, д. 66 80 



Газета «Город Тамань» № 18 (250) 

 

  

 3 

2.126  Ул. Пушкина, д. 13а 138 

2.127  Ул. Пушкина, д. 13б 140 

2.128  Ул. Пушкина, д. 13в 138 

2.129  Ул. Пушкина, д. 16 140 

2.130  Ул. Пушкина, д. 38 140 

2.131  Ул. Пушкина, д. 58 320 

2.132  Ул. Пушкина, д. 49а 140 

2.133  Ул. Пушкина, д. 49 280 

2.134  Ул. Пушкина, д. 51 280 

2.135  Ул. Пушкина, д. 68 138 

 2.136  Ул. Пушкина, д. 70 274 

2.137  Ул. Пролетарская, д. 31 140 

2.138  Ул. Пролетарская, д. 59 140 

2.139  Ул. Пролетарская, д. 71 140 

2.140  Ул. Пролетарская, д. 72 140 

2.141  Ул. Пролетарская, д. 80 140 

2.142  Ул. Пролетарская, д. 86 140 

2.143  Ул. Пролетарская, д. 90 140 

2.144  Ул. Декабристов, д. 29 620 

2.145  Ул. Декабристов, д. 26а 140 

2.146  Ул. Декабристов, д. 26 140 

2.147  Ул. Декабристов, д. 24 140 

2.148  Пер. Черемушки, д. 3 140 

2.149  Пер. Черемушки, д. 4 140 

2.150  Пер. Черемушки, д. 6 140 

2.151  Пер. Черемушки, д. 5 140 

2.152  Пер. Черемушки, д. 7 140 

2.153  Пер. Черемушки, д. 8 140 

2.154  Пер. Черемушки, д. 9 140 

2.155  Пер. Черемушки, д. 10 140 

2.156  Ул. Шмидта, д. 1 80 

2.157  Ул. Шмидта, д. 2 140 

2.158  Ул. Шмидта, д. 3 80 

2.159  Ул. Шмидта, д. 4 80 

2.160  Ул. Шмидта, д. 6 80 

2.161  Ул. Мира, д. 3 80 

2.162  Ул. Мира, д. 87 80 

2.163  Ул. Маяковского, 1 80 

2.164  Ул. Маяковского, д. 27 80 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28.07.2014 года № 63-р «О 

временном прекращении движения транспортных средств по автомобильной дороге местного значения ул. Карла Маркса 

от ул. Марата до ул. Заозерной в станице Тамань в период с 29 июля по 8 августа 2014 года» 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-

жения», приказом Минтранса Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 149 «Об утверждении порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам», в связи с проведением 

работ по строительству ливневой канализации по ул. Карла Маркса (пересечение с ул. Марата) в ст-це Тамань Темрюкского рай-

она:  

1. Временно прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге местного значения ул. Карла 

Маркса от ул. Марата до ул. Заозерной в период с 29 июля по 8 августа 2014 года. 

2. Рекомендовать отделу ГИБДД по Темрюкскому району (Трус) обеспечить контроль за соблюдением схемы дви-

жения транспортных средств в соответствие с разработанной схемой закрытия движения и обеспечения объезда.  

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.07.2014 года № 300 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 января 

2013 года № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

градостроительных планов земельных участков» 

В связи с рекомендованным приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года 

№ 38  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 января 2013 года 

№ 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градостроитель-

ных планов земельных участков» следующие изменения: 

1) в названии постановления слова «Подготовка» заменить словами «Выдача»; 

2) в пункте 1 постановления слова «Подготовка» заменить словами «Выдача». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте в сети           

«Интернет» 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы Таманского  

сельского поселения Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

 

 

 

 

 

 



Газета «Город Тамань» № 18 (250) 

 

  

 4 

Сообщение 

 

 В тексте опубликования решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она II созыва от 1 июля 2014 № 319 «Об утверждении тарифов на вывоз ТБО ЖБО в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района» допущена техническая ошибка. 

Читать по тексту в пункте 1: 

-с одного человека в месяц: 

ст.Тамань – 33 руб.00 коп. 
Совет ТСП ТР 

 

 В порядковом  номере газеты «Город Тамань» от 18.06.2014 года № 114(246) допущена техни-

ческая ошибка, правильно читать № 14(246). 
Редакция газеты 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 18 (250) от  28..07..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать28.07..2014г 

.Дата выхода: 28.07..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


